

# Poradnia Kardioonkologiczna w UCK

Od 8 stycznia br. w Uniwersyteckim Centrum Klinicznym w Gdańsku działa Poradnia Kardioonkologiczna, jedyna taka poradnia w Polsce Północnej. To nowatorska placówka, ukierunkowana przede wszystkim na to, by zapobiegać rozwojowi oraz leczyć powikłania kardiologiczne terapii przeciwnowotworowej u pacjentów onkologicznych lub hematologicznych. Koordynatorem Poradni jest **prof. Ewa Lewicka**, a pracujący w niej lekarze to także **dr Anna Kocharńska** i **lek. Anna Kaleta**. Poradnia powstała dzięki wsparciu dyrekcji UCK, władz Uczelni oraz kierownika Klinicznego Centrum Kardiologii prof. Grzegorza Raczaka.

Wraz z poprawą skuteczności leczenia nowotworów, jaka dokonała się na przestrzeni ostatnich 30 lat, dzięki wczesnemu ich rozpoznawaniu, rozwojowi chirurgii onkologicznej oraz postępom w chemio- i radioterapii zmniejszyła się śmiertelność z powodu tych chorób. Wraz z poprawą przeżywalności w tej grupie chorych rośnie ryzyko wystąpienia powikłań stosowanego leczenia przeciwnowotworowego. Zwłaszcza chemioterapia stanowi istotny czynnik ryzyka, powodując wzrost częstości zdarzeń sercowo-naczyniowych o 30% w porównaniu z ogólną populacją.

Powikłania sercowo-naczyniowe są obecnie drugą co do częstości przyczyną chorobowości oraz śmiertelności u pacjentów „wyleczonych” z choroby nowotworowej. Konwencjonalna chemioterapia oraz inne metody leczenia przeciwnowotworowego wiążą się ze zwiększonym ryzykiem uszkodzenia serca, w tym wystąpienia dysfunkcji lewej komory

i niewydolności serca, rozwoju nadciśnienia tętniczego, niedokrwienia serca, a także zaburzeń rytmu i przewodzenia. Również radioterapia stosowana w leczeniu onkologicznym może powodować szereg wczesnych i późnych powikłań, jak zapalenie osierdzia, włóknienie mięśnia sercowego i rozwój kardiomiopatii, chorobę wieńcową lub wadę zastawkową serca.

Onkolodzy i hematolodzy stają wobec wyzwania, jakim jest wybór najskuteczniejszej metody leczenia pacjenta z chorobą nowotworową, która będzie możliwie najmniej szkodliwa dla układu sercowo-naczyniowego. Kardioonkologia powstała na styku tych dwóch dziedzin, aby wspierać leczenie onkologiczne u chorego z aktywną chorobą nowotworową, a także monitorować osoby „wyleczone”, zapobiegać rozwojowi lub leczyć powikłania stosowanej u nich wcześniej terapii przeciwnowotworowej.

Poradnia Kardioonkologiczna ściśle współpracuje z Kliniką Onkologii i Radioterapii oraz Kliniką Hematologii i Transplantologii GUMed, a także Wojewódzkim Centrum Onkologii. Poradnia mieści się na I piętrze w Centrum Medycyny Inwazyjnej i otwarta jest trzy razy w tygodniu: w poniedziałki i środy w godz. 14-16 oraz w co drugi piątek w godz. 8-12. Rejestrować się można od poniedziałku do piątku w rejestracji centralnej w godz. 8-18 osobiście lub telefonicznie (58 727 0505) lub pisząc na adres [rejestracja@uck.gda.pl](mailto:rejestracja@uck.gda.pl). Wymagane jest skierowanie od lekarza onkologa, radioterapeuty lub hematologa. ■

## Lekarze GUMed bohaterami książki

Druga część książki ***Nie jesteśmy bogami*** autorstwa redaktora **Jolanty Gromadzkiej-Anzelewicz** właśnie ukazała się drukiem. Jej bohaterami są znani pomorscy lekarze, cenieni i szanowani, należący do największych autorytetów w swoich specjalnościach oraz ich pacjenci, którzy wygrali z ciężką chorobą lub się z nią dzielnie zmagają, których niezwykle historie lekarze zapamiętali na całe życie. Obok wybitnych klinicystów, profesorów wywodzących się z uni-

wersyteckiego ośrodka, znaleźli się także lekarze z tzw. pierwszej linii, na których w dużej mierze opiera się system ochrony zdrowia. Spotkanie promujące to wydawnictwo odbyło się 23 kwietnia br. w Teatrze Wybrzeże. Rozmowę z Autorką i bohaterami wydawnictwa poprowadziła **Joanna Śliwińska**, rzecznik prasowy GUMed. Udział w niej wzięli: **prof. Tomasz Mazurek**, kierownik Katedry i Kliniki Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu GUMed, **dr hab. Piotr Siondalski** z Katedry i Kliniki Kardiologii i Chirurgii Naczyniowej GUMed, **Jerzy Konieczny** – pacjent, któremu 3 lata temu kardiochirurdzy z UCK wszczepili sztuczne serce oraz lekarskie małżeństwo – **Dorota i Jerzy Kotulakowie**. Ponadto obecni byli licznie zgromadzeni inni specjaliści i pacjenci opisani na kartach książki, w tym: dr Marta Michowska, prof. Anna Liberek i dr Ludomira Rzepecka-Wejs. Po zakończeniu spotkania chętni mogli zakupić książkę i uzyskać dedykację Autorki. Wydawnictwo ukazało się pod honorowym patronatem prof. Marcina Gruchały, rektora Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego.

Zapis rozmowy dostępny jest na stronie [dziennikbaltycki.pl](http://dziennikbaltycki.pl).



Fot. Karolina Misztal/Dziennik Bałtycki